[image: image1.wmf]
Об утверждении соотношения среднемесячной заработной платы отдельных работников муниципального учреждения здравоохранения «Городской санаторий-профилакторий», повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», к среднемесячной начисленной заработной плате в Пензенской области в 2018 году
В соответствии с Программой поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы», утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012
№ 2190-р, распоряжением Правительства Пензенской области от 28.02.2013 № 86-рП «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности здравоохранения Пензенской области», статьями 4.3.1 и 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области Администрация города Заречного Пензенской области п о с т а н о в л я е т:
1.
Утвердить соотношения среднемесячной заработной платы отдельных работников муниципального учреждения здравоохранения «Городской санаторий-профилакторий», повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», к среднемесячной начисленной заработной плате в Пензенской области в 2018 году согласно приложению.

2.
Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации газете «Ведомости Заречного».
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Заречного Сизову И.А.
Глава города

В.В. Сергеев
Разослать:

В дело

ОЭиСП

Отдел бухгалтерского учета Администрации

МУЗ ГСП

Прокуратура г. Заречного

Ведомости Заречного

Гарант

Консультант Плюс

	Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации города Заречного

от ………….№ ……….

Соотношения среднемесячной заработной платы отдельных работников
муниципального учреждения здравоохранения «Городской санаторий-профилакторий», повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», к среднемесячной начисленной заработной плате
в Пензенской области в 2018 году
	Соотношение среднемесячной заработной платы врачей и работников медицинских организаций, имеющих высшее медицинское (фармацевтическое) или иное высшее профессиональное образование, предоставляющих медицинские услуги (обеспечивающих предоставление медицинских услуг), к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) в Пензенской области (агрегированные значения), %

	200,0

	Соотношение среднемесячной заработной платы среднего медицинского (фармацевтического) персонала (персонала, обеспечивающего предоставление медицинских услуг) к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) в Пензенской области (агрегированные значения), %

	100,0

	Соотношение среднемесячной заработной платы младшего медицинского персонала (персонала, обеспечивающего предоставление медицинских услуг) к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) в Пензенской области (агрегированные значения), %

	100,0

2